
1/15 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  БРУСАРЦИ 
 

3680 гр.БРУСАРЦИ, ул.„Георги Димитров“ № 85,  тел. 09783 / 22-11, факс. 09783 / 29-11, 
www.brusartsi.com, e-mail: brusartsi_adm@abv.bg 

Препис-извлечение! 
                           Препис-извлечение! 

  
П Р О Т О К О Л   

№ 7 
 

Днес, 28.04.2016 г. от 14:30 ч. в заседателната зала на Общинска администрация се 
проведе редовно заседание на Общински съвет Брусарци. В работата на заседанието взеха 
участие  10 общински съветници. 
Присъстваха: 

1. Катя Крумова Додева - Председател  
2. Александър Недков Борисов  
3. Александър Цветанов Димитров - отсъства 
4. Асен Владов Бузов  
5. Асен Димитров Арсенов  
6. Бойка Георгиева Христова  
7. Валери Любенов Тодоров 
8. Димитър Маринов Митов  
9. Славчо Кирилов Славчев  
10. Теодора Иванова Маринова  
11. Юлия Робинзонова Каменова  

В заседанието взеха участие:  
      Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци; 

инж. Петър Цветков Димитров – Зам.-кмет Община Брусарци; 
Галина Арсенова Владиславова – Секретар Община Брусарци; 
Кмет с. Дондуково – Румен Йосифов Савов;  

      Кмет с. Василовци – Огнян Иринов Йорданов;  
      Кмет с. Крива бара – Петър Борисов Спасов; 
      Кмет с. Смирненски – Димитър Цветанов Димитров;  

Кмет с. Княжева махала – Николай Малинов Никитов; 
Кметски наместник с. Дъбова махала – Цеко Живков Цеков; 
Михаела Радославова Михайлова - Директор Дирекция "ОТСИПХД" 

      Андриян Младенов Тодоров - Социален работник 
      Дафина Крумова Оникова – Ст. Специалист "Бюджет и финанси" 
      Костадинка Бобева Петрова - Главен експерт "ОЗ и ЗН" 
      Вера Георгиева Борисова - Социален работник 

Представители на читалищата на територията на община Брусарци  
Камен Ценков - гражданин на Община Брусарци 

 
      КАТЯ ДОДЕВА – ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОБЩИНСКИ СЪВЕТ: Уважаеми дами и господа, 
в заседателната залата присъстват 10 общински съветници. Отсъства Александър Цветанов 
Димитров. Има кворум, откривам редовното заседание на Общински съвет Брусарци. На 
заседанието на постоянните комисии на основание чл. 46А, ал.1 от Правилника на ОБС е 
допусната една извънредна докладна записка като т. 9, а именно: 
 
1. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: Общо 
Вземане на решения на Общото събрание на съдружниците на "В и К" ООД - Монтана, 
което ще се проведе на 16.05.2016 г.  
 Докладва: инж. Петър Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 
 



 2/15 

Давам думата за разисквания, мнения, възражения по така предложения Ви дневен ред с 
направеното допълнение. 
Димитър Митов: Предлагам т.6 от дневния ред да стане т.1 като останалите запазят 
поредността си. 
Катя Додева подложи на гласуване направеното предложение 
Глаусвали направеното предложение за изменение в дневния ред: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Няма други постъпили предложения за изменение или допълнение на проекта за дневен 
ред. 
 
Дневният ред се подложи на гласуване с направеното изменение и се прие при следния вот:  
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” -  0 ; 
Приема се 
 
Заседанието се проведе при следния  
ДНЕВЕН РЕД: 
1. Докладна записка от Катя Крумова Додева - Председател Общински съвет Брусарци относно:  
Приемане на доклади за осъществените читалищни дейности в изпълнение на годишната 
програма по чл. 26а, ал.2 от Закон за народните читалища и изразходваните средства от 
бюджета през 2015 г. 
         Докладва: Катя Крумова Додева - Председател Общински съвет Брусарци 
 
2. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2016г. –31.03.2016г.  
         Докладва: Дафина Крумова Оникова – Ст. Спещиалист "Бюджет и финанси" 
 
3. Докладна записка от Катя Крумова Додева - Председател Общински съвет Брусарци относно:  
Отмяна на чл. 37, ал.1, т.23 от Наредбата за определяне и администриране на местните 
такси и цени на услуги на територията на Община Брусарци, приета с решение № 23 от 
Протокол № 5 /30.01.2012г., изменена и допълнена с решение № 111 / 30.10.2012 г., изменена 
и допълнена с решение № 318/29.12.2014г., изменена и допълнена с Решение № 
326/26.01.2015 г. от Протокол 49/26.01.2015г на Общински съвет Брусарци 
         Докладва: Катя Крумова Додева - Председател Общински съвет Брусарци 
 
4. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Определяне на размера на годишната вноска за 2016г. за участие на Община Брусарци във 
Фонд „Общинска солидарност” – целева дейност към НСОРБ. 
         Докладва: Костадинка Бобева Петрова - Главен експерт "ОЗ и ЗН" 
 
5. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Одобряване на "Годишен доклад за наблюдение на изпълнението на Общинския план за 
развитие на Община Брусарци 2014 – 2020 " 
         Докладва: Андриян Младенов Тодоров - Социален работник 
 
6. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Отчет за изпълнение на Наредбата за опазване на обществения ред на територията на 
Община Брусарци 
         Докладва: Галина Арсенова Владиславова - Секретар Община Брусарци 
 
7. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Емил Владимиров 
Крумов от с.Василовци. 



3/15 

         Докладва: Андриян Младенов Тодоров - Социален работник 
 
8. Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно:  
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Диляна Георгиева 
Цекова от с.Смирненски. 
         Докладва: Андриян Младенов Тодоров - Социален работник 
 
9.  Докладна записка от Наташа Михайлова Младенова – Кмет Община Брусарци относно: Общо 
Вземане на решения на Общото събрание на съдружниците на "В и К" ООД - Монтана, 
което ще се проведе на 16.05.2016 г.  
 Докладва: инж. Петър Димитров – Зам.-кмет на Община Брусарци 
 
10. ПИТАНИЯ 
 
По първа точка:  
Приемане на доклади за осъществените читалищни дейности в изпълнение на годишната 
програма по чл. 26а, ал.2 от Закон за народните читалища и изразходваните средства от 
бюджета през 2015 г. 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Юлия Каменова, Петър Спасов, Асен Бузов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 47 
 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА и във връзка с чл.26а ал.4 от Закона за 
народните читалища Общински съвет  

Р Е Ш И: 
 

Приема Докладите за осъществените читалищни дейности в изпълнение на 
годишната програма за развитие на читалищната дейност в община Брусарци на следните 
читалища на територията на общината: 

1. НЧ „Просвета – 1891 г.” – гр. Брусарци /Приложение № 1/; 
2. НЧ „Просвета – 1935 г.” – с. Буковец /Приложение № 2/ ; 
3. НЧ „Събуждане – 1899 г.” – с. Василовци  /Приложение № 3/. 
4. НЧ „Христо Ботев – 1929 г.” – с. Дондуково /Приложение № 4/; 
5. НЧ „Кирил и Методий – 1927 г.” – с. Киселево /Приложение № 5/; 
6. НЧ „Искра – 1903” – с. Крива бара /Приложение № 6/ ; 
7. НЧ „Светлина – 1927 г.” – с. Смирненски /Приложение № 7/; 
 

Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” - 0; 
Приема се 
 
По втора точка:  
ИЗПЪЛНЕНИЕ БЮДЖЕТА  НА ОБЩИНА БРУСАРЦИ ЗА  ПЕРИОДА 01.01.2016г. –31.03.2016г.  
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Дафина Оникова, Петър Димитров 
 
Становище на комисиите: Няма други постъпили предложения за промяна на проекта за 
решение. Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС с направеното изменение.  
 
Общинският съвет прие: 



 4/15 

РЕШЕНИЕ № 48 
          

 
 
 

            На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 140, ал. 1, ал. 2 и ал. 5 от Закона 
за публичните финанси и чл. 45, ал. 1, ал. 2 и ал. 5 от Наредбата за условията и реда за съставянето 
на бюджетна прогноза за местните дейности за следващите три години, за съставяне, изпълнение и 
отчитане на бюджета на Община Брусарци, Общински съвет Брусарци  
      
                                                                 РЕШИ:     

              Приема отчета за изпълнение бюджета на Община Брусарци за периода от 01.01.2016г. до 
31.03.2016г., както следва:  
      
 І. ПРИХОДИ     
1. Държавни дейности:   

 № по 
ред НАИМЕНОВАНИЕ 

Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.201
6г. 

% 

 
1 2 3 4 5  
І. ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 1 692 265 515 691 30.47  

Обща допълваща субсидия 1 652 248 495 674 30.00  
Целеви за капиталови разходи 20 000 0 0.00  

  

Получени целеви трансфери  20 017 20 017 100.00  
IІ. СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 0 -76 0.00  
  Корпоративен данък   -76    

IIІ. ТРАНСФЕРИ  20 772 20 772 100.00  
   трансфери за избори 20 772 20 772 100.00  

ІV. ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 94 974 -55 106 0.00  
  Наличност в началото на периода 94 974 94 974 100.00  
  Наличност в края на периода   -150080 0.00  

 ОБЩО ПРИХОДИ  ДЪРЖАВНИ ДЕЙНОСТИ 1 808 011 481 281 26.62 
 

              Към отчетния период държавните приходи са изпълнени на 26.62%. 
      
1. Местни дейности:   

№  
по ред НАИМЕНОВАНИЕ 

Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.201
6г. 

% 

 
1 2 3 4 5  

ВСИЧКО СОБСТВЕНИ ПРИХОДИ 459 970 88 788 19.30  
I. ИМУЩЕСТВЕНИ ДАНЪЦИ 131 200 34 037 25.94  
1 ДДФЛ – Патентен данък 3 200 1 602 50.06  
2 Данък върху недвижими имоти 30 000 8 855 29.52  
3 Данък върху превозни средства 28 000 10 190 36.39  
4 Данък при придобиване на имущество  70 000 13 390 19.13  

II. НЕДАНЪЧНИ ПРИХОДИ 328 770 54 751 16.65  
1 Приходи от стоки и услуги на населението 18 400 3 172 17.24  



5/15 

2 Приходи от наеми на имущество 18 500 3 433 18.56  
3 Приходи от наем земя 90 740 196 0.22  
4 Приходи от дивиденти 1 000   0.00  
5 Приходи от лихви на банкови сметки 100 5 5.00  
6 Такси ЦДГ 12 000 2 060 17.17  
7 Такси за ползване на ДСП 70 000 14 678 20.97  
8 Такси пазар 2 300 388 16.87  
9 Такса битови отпадъци 60 000 22 092 36.82  
10 Такса технически услуги 7 200 1 685 23.40  
11 Такса административни услуги 30 000 6 873 22.91  
12 Такса за притежаване на куче 100 21 21.00  
13 Други общински такси   50 0.00  
14 Глоби, санкции, неустойки 7 800 1 530 19.62  
15 Други неданъчни приходи 2 000 345 17.25  
16 Корпоративен данък -2800 -3 147 112.39  
17 Приходи от концесия 11430 1 370 11.99  

ВЗАИМООТНОШЕНИЯ С ЦБ 603 200 231 359 38.36  
1 Изравнителна субсидия 408 900 211 775 51.79  
2 Целева субсидия за капиталови разходи 194 300 19584 10.08  

ТРАНСФЕРИ МЕЖДУ БЮДЖ.С-КИ -5 834 888 529    
1 Получени трансфери 24166 893 507 3697.37  
2 Предоставени трансфери -30000 -4 978 0.00  

ТРАНСФЕРИ М/У БЮДЖEТИ И  СРЕДСТВА ОТ ЕС   -906 510    
2 Предоставени трансфери   -906 510    

ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ М/У СМЕТКИ 11264 5 826    
ЗАЕМИ ОТ БАНКИ И ДРУГИ ЛИЦА В СТРАНАТА        
ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ АКТИВИ 78 162 -2 754 -3.52  

1 Наличност в началото на периода  78 162 78 162 100.00  
2 Наличност в края на периода   -80 916 0.00  

ВСИЧКО МЕСТНИ ПРИХОДИ 1 146 762 305 238 26.62  
      
 Собствените приходи са изпълнени на 26.62%     
      
ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ ПРИХОДИ 2 954 773 786 519 26.62  
      
 ІІ. РАЗХОДИ     
1. За държавните дейности по функции са извършени следните разходи:  

№  
по ред НАИМЕНОВАНИЕ 

Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.201
6г. 

% 

 
1 2 3 4 5  
1 Изпълнителни и законодателни органи 421 314 107 612 25.54  
2 Отбрана и сигурност 100 930 21 890 21.69  
3 Образование 1 108 204 316 211 28.53  
4 Здравеопазване 62 749 9 759 15.55  
5 Соц. подпомагане и осигуряване на заетост 2 774 2 209 79.63  



 6/15 

6 Почивно дело и култура 112 040 23 600 21.06  
ВСИЧКО  РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 1 808 011 481 281 26.62  
             
             Държавните разходи са усвоени на 26.62 %.  
      

          Изплатена е издръжка на деца от 2 080 лв., включена във функция „Социално осигуряване, 
подпомагане и грижи”,  сумата не е възстановена.  

      
1. За местните дейности по функции са извършени следните разходи:  

№  
по ред НАИМЕНОВАНИЕ 

Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.201
6г. 

% 

 
1 2 3 4 5  
1 Общи държавни служби 181 421 99 292 54.73  
2 Образование 95 500 31 103 32.57  
3 Социално осигуряване, подпомагане и грижи 200 457 46 763 23.33  
4 Жилищно строителство и БКС 343 417 45 753 13.32  
5 Почивно дело, култура, религиозна дейност 28 193 3 421 12.13  
6 Икономически дейности и услуги 282 774 78 906 27.90  
7 Разходи за лихви 5 000 0 0.00  

МЕСТНИ РАЗХОДИ 1 136 762 305 238 26.85  
ДОФИНАНСИРАНЕ 10 000   0.00  
ВСИЧКО  РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ 1 146 762 305 238 26.62  
      
       Към 31.03.2016г. местните разходи са усвоени на  26.62 %.   
      
ВСИЧКО ДЪРЖАВНИ И МЕСТНИ РАЗХОДИ 2 954 773 786 519 26.62  
      
 Спрямо годишния план като цяло разходите са  26.62%.   
      
          ІІІ. ИНВЕСТИЦИОННА ПОЛИТИКА  
           Извършени са капиталови разходи, както следва:  

І. Капиталови разходи от целеви средства     
№  

по ред НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.201
6г. 

% 

 
1 Благоустрояване общински пазар гр. Брусарци 20000 19584 97.92  

2 Изграждане дренаж около сграда на НЧ "Христо Ботев 
1929" с. Дондуково 20000 

  
0.00 

 

3 
Направа трошенокаменна настилка от несортиран 
трошен камък О-63 с дебелина - 15см.вкл. валиране в 
с. Крива бара 

43000 
  

0.00 
 

4 
Направа трошенокаменна настилка от несортиран 
трошен камък О-63 с дебелина - 15см.вкл. валиране в 
с. Василовци          

43000 
  

0.00 
 



7/15 

5 
Направа трошенокаменна настилка от несортиран 
трошен камък О-63 с дебелина - 15см.вкл. валиране в  
гр. Брусарци  

48300 
  

0.00 
 

6 Закупуване автомобил- пикап за нуждите на Домашен 
социален патронаж 10000 

  
0.00 

 

7 Ремонт и изграждане на общински пътища в с. 
Киселево  MON 2063 10000 

  
0.00 

 

8 Ремонт и изграждане на общински пътища в с. Буковец  
MON 1062 10000 

  
0.00 

 

9 Ремонт и изграждане на общински пътища в с. 
Смирненски  MON 1062 10000 

  
0.00 

 
  Всичко целеви средства: 214 300 19 584 9.14  
      

ІІ. Капиталови разходи от целеви трансфери -преходен остатък    
№  

по ред НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.201
6г. 

% 

 

1 
Изработване на проект за Общ устройствен план на 
Община Брусарци 

22 831 
  

0.00 
 

  Всичко целеви трансфери: 22 831 0 0.00  
      
      

III. Капиталови разходи от целеви трансфери      
№  

по ред НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.201
6г. 

% 

 

1 
Изработване на проект за Общ устройствен план на 
Община Брусарци 

20 429 
  

0.00 
 

  Всичко целеви трансфери: 20 429 0 0.00  
      

IV. Капиталови разходи от целеви остатък      
№  

по ред НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.201
6г. 

% 

 

1 

Извършване на обследване за установяване на тех. 
характеристики, изготвяне на техн. паспорт и 
енергиино обследване на сградата с водогрейния котел 
на СОУ Христо Ботев гр. Брусарци 

9 072 9072 100.00 

 
  Всичко целеви трансфери: 9 072 9 072 100.00  
      

V. Капиталови раходи от собствени средства     
№  

по ред НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.201
6г. 

% 

 

1 
Придобиване на земя за разширяване на гробищен 
парк - гр. Брусарци 5 300   0.00 

 



 8/15 

  Всичко собствени средства: 5 300 0 0.00  
      
 Всичко капиталови разходи за общината: 271 932 28 656 10.54  
      

VI. Капиталови раходи от извънбюджетни средства     
№  

по ред НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.201
6г. 

% 

 

1 

Реконструкция на вътрешна водопроводна мрежа и 
външен довеждащ водопровод-гр. Брусарци и 
Реконструкция вътрешна водопроводна мрежа І етап и 
Хидрофорна станция с. Крива бара 

454 645 208396 45.84 

 

2 

Реконструкция на вътрешни водопроводни мрежи в с. 
Крива бара-II-ри етап и с. Буковец, рехабилитация на 
общински път МОН 1062/III-112/ с. Смирненски-с. 
Буковец - община Брусарци  

752 934 347988 46.22 

 

3 
Изграждане покрито многофункционално спортно 
игрище в СОУ Христо Ботев гр. Брусарци 600 000   0.00 

 
4 Център за иновативни комплексни с-ни услуги 83 288 0 0.00  

4.1. 
 Закупуване на специализирано транспортно средство 
За хора с увреждания 72 000   0.00 

 
4.2.  Закупуване на компютри 3 960   0.00  
4.3.  Ремонт на работни помещения 7 328   0.00  

  Всичко извънбюджетни средства: 1 890 867 556 384 29.42  
      
 ВСИЧКО КАПИТАЛОВИ РАЗХОДИ 2 162 799 585 040 27.05  
      

           ІV. ОТЧЕТ НА СМЕТКИТЕ ЗА СРЕДСТВА ОТ ЕС  
      
 ПРИХОДИ     

 
НАИМЕНОВАНИЕ 

Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.201
6г. 

% 

 
 ТРАНСФЕРИ 1672514 1044183 62.43  
 Трансфери м/у бюджетни и сметки за средства от ЕС 1201931 906510 75.42  
 Трансфери(субсидии,вн.)м/у бюдж.с/ки  470583 137673 29.26  
 ВРЕМЕННИ БЕЗЛИХВЕНИ ЗАЕМИ -11264 -5826 51.72  
 Врем.безл.заеми м/у бюдж.и извънб.с/ки -11264 -5826 51.72  
 ВСИЧКО ОПЕРАЦИИ С ФИНАНСОВИ  АКТИВИ 8396 -426914 -5084.73  
 Наличност в началото на периода  8396 8396 100.00  
 Наличност в края на периода   -435310    
 ВСИЧКО ПРИХОДИ ПО БЮДЖЕТА  1669646 611443 36.62  
      
 РАЗХОДИ ПО ФУНКЦИИ И ПАРАГРАФИ     



9/15 

 
НАИМЕНОВАНИЕ 

Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.201
6г. 

% 

 
 Соц. осигуряване, подпомагане и грижи  459319 40498 8.82  
 - Запл. и възнагр. за персонала  22684 1616 7.12  
 - Други възнагр.  261785 27429 10.48  
 - Осиг. вноски  52262 5022 9.61  
 - Издръжка  39300 6431 16.36  
 - Капиталови разходи   83288   0.00  
 Жил.стр., благоустр., комун.ст-во и ок.среда  1210327 570945 47.17  
 - Издръжка  2748.00 14561 529.88  
 - Капиталови разходи   1207579.00 556384 46.07  
 ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА  1669646 611443 36.62  
      

 
ПЛАН И РАЗХОДИ ПО ПРОЕКТИ И 
ОПЕРАТИВНИ ПРОГРАМИ        

 

НАИМЕНОВАНИЕ 
Уточнен 
годишен 

план 

Отчет 
към 

31.03.201
6г. 

% 

 
 ОП Развитие на човешките ресурси 459319 40498 8.82  
 Соц. осигуряване, подпомагане и грижи в т.ч. : 459319 40498 8.82  
 1. Център за социални услуги "Независим живот" 276705 7396 2.67  
 2. Нови възможности за грижа 31881 30785 96.56  
 3. Обучение и заетост на младите хора 150733 2317 1.54  
 "Обновяване и развитие на селските райони" ДФЗ 1210327 570945 47.17  

 

Реконструкция на вътрешна водопроводна мрежа и 
външен довеждащ водопровод-гр. Брусарци и 
Реконструкция вътрешна водопроводна мрежа І етап и 
Хидрофорна станция с. Крива бара 

461611 215357 46.65 

 

 

Реконструкция на вътрешни водопроводни мрежи в с. 
Крива бара-II-ри етап и с. Буковец, рехабилитация на 
общински път МОН 1062/III-112/ с. Смирненски-с. 
Буковец - община Брусарци  

748716 355588 47.49 

 
      
 ВСИЧКО РАЗХОДИ ПО БЮДЖЕТА  1669646 611443 36.62  

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Александър Цветанов Димитров Отсъства 
3. Асен Владов Бузов За 
4. Асен Димитров Арсенов За 
5. Бойка Георгиева Христова За 
6. Валери Любенов Тодоров За 
7. Димитър Маринов Митов  За 
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев За 
10. Теодора Иванова Маринова За 



 10/15 

11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По трета точка:  
Отмяна на чл. 37, ал.1, т.23 от Наредбата за определяне и администриране на местните 
такси и цени на услуги на територията на Община Брусарци, приета с решение № 23 от 
Протокол № 5 /30.01.2012г., изменена и допълнена с решение № 111 / 30.10.2012 г., изменена 
и допълнена с решение № 318/29.12.2014г., изменена и допълнена с Решение № 
326/26.01.2015 г. от Протокол 49/26.01.2015г на Общински съвет Брусарци 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 49 
 

На основание чл. 21, ал.1, т.7 и ал. 2 от ЗМСМА, Общинският Съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
 

 Отменя чл. 37, ал.1, т.23 от Наредбата за определяне и администриране на местните такси 
и цени на услуги на територията на Община Брусарци, приета с решение № 23 от Протокол № 5 
/30.01.2012г., изменена и допълнена с решение № 111 / 30.10.2012 г., изменена и допълнена с 
решение № 318/29.12.2014г., изменена и допълнена с Решение № 326/26.01.2015 г. от Протокол 
49/26.01.2015г на Общински съвет Брусарци като незаконосъобразен. 

 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Александър Цветанов Димитров Отсъства 
3. Асен Владов Бузов За 
4. Асен Димитров Арсенов За 
5. Бойка Георгиева Христова За 
6. Валери Любенов Тодоров За 
7. Димитър Маринов Митов  За 
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По четвърта точка:  
Определяне на размера на годишната вноска за 2016г. за участие на Община Брусарци във 
Фонд „Общинска солидарност” – целева дейност към НСОРБ. 
 
Взе отношение: Димитър Митов 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 50 
 



11/15 

 На основание чл.21, ал.1, т.23 и във връзка с чл.27, ал.3 и ал.5 от ЗМСМА, чл.31, ал.6 от 
Устава на НСОРБ и Правилника за устройство и дейността на фонд „Общинска солидарност”, 
приет с Решение № 2 от Протокол № 35 от 30.01.2015г. на УС на НСОРБ,Общински съвет  
Брусарци   

 
РЕШИ 

 
1.Определя годишна вноска за 2016г. в размер на 300лв. 
2.Определя Наташа Михайлова Младенова – Кмет на община Брусарци за представител на 

община Брусарци в Общото събрание на Фонда. 
3.Възлага на Кмета на общината да: 

 3.1. Внесе определената с т.1 вноска във Фонда в сроковете, съгласно Правилника за 
устройството и дейността му; 
 3.2. Подава пред Фонда искания за временно финансово подпомагане при възникнала 
необходимост при условията и реда на Правилника за устройство и дейността му. 
 3.3. Подписва съответните документи, свързани с ползването на временно финансово 
подпомагане по т.3.2. 
 3.4. Възстановява ползваните средства за временно финансово подпомагане в определени 
в Правилника срокове. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Александър Цветанов Димитров Отсъства 
3. Асен Владов Бузов За 
4. Асен Димитров Арсенов За 
5. Бойка Георгиева Христова За 
6. Валери Любенов Тодоров За 
7. Димитър Маринов Митов  За 
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По пета точка:  
Одобряване на "Годишен доклад за наблюдение на изпълнението на Общинския план за 
развитие на Община Брусарци 2014 – 2020 " 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 51 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 24 и ал.2  от ЗМСМА и във връзка с чл.24 т.4 от Закона за 
регионално развитие  и чл.91 ал.4 от ППЗРР Общински съвет Брусарци 

 
РЕШИ: 

 
 Одобрява „Годишен доклад за наблюдение на изпълнението на Общинския план за 
развитие на Община Брусарци 2014 – 2020” 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10, “против” – 0, “въздържал се” - 0; 



 12/15 

Приема се 
 

По шеста точка:  
Отчет за изпълнение на Наредбата за опазване на обществения ред на територията на 
Община Брусарци 
 
Взеха отношение: Бойка Христова, Галина Арсенова, Димитър Митов, Наташа Михайлова, Петър 
Спасов, Асен Бузов, Огнян Йорданов, Цеко Цеков  
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС. 
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 52 
          
        На основание чл. 21, ал. 1, т. 24 от ЗМСМА,  Общински Съвет Брусарци 

 
Р Е Ш И : 

 
         Приема Отчета за изпълнение на Наредбата за опазване на обществения ред на територията 
на Община Брусарци. 
 
Гласували: 
От общ брой съветници – 11, присъствали - 10.  
Гласували : “за” –  10 “против” – 0, “въздържал се” - 0; 
Приема се 
 
По седма точка:  
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Емил Владимиров 
Крумов от с.Василовци. 
 
Взеха отношение: Асен Арсенов, Бойка Христова, Андриян Тодоров, Александър Недков, Юлия 
Каменова, Асен Бузов, Димитър Митов, Огнян Йорданов, Наташа Михайлова, Катя Додева 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 53 
 

 На основание чл. 21 ал.1 т.6 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
 

 Отпуска еднократна финансова помощ по реда на чл.3 т.1 от утвърдените „Правила за 
условията и реда за подпомагане на физически лица с еднократни финансови помощи от 
бюджета на община Брусарци”, в размер на 300,00 /триста лв./ на Емил Владимиров Крумов от 
с.Василовци за покриване на разходи по извършена операция. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов Против 
2. Александър Цветанов Димитров Отсъства 
3. Асен Владов Бузов Против 



13/15 

4. Асен Димитров Арсенов Въздържал се 
5. Бойка Георгиева Христова За 
6. Валери Любенов Тодоров За 
7. Димитър Маринов Митов  Въздържал се 
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 
 
 
По осма точка:  
Приемане на Решение за отпускане на еднократна финансова помощ на  Диляна Георгиева 
Цекова от с.Смирненски. 
 
Взеха отношение: Димитър Митов, Бойка Христова, Галина Арсенова, Наташа Михайлова, 
Димитър Димитров 
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 
Общинският съвет прие: 

РЕШЕНИЕ № 54 
 

 На основание чл. 21 ал.1 т.6 и ал.2 от ЗМСМА Общински съвет Брусарци 
 

РЕШИ: 
 

 Отпуска еднократна финансова помощ по реда на чл.3 т.1 от утвърдените „Правила за 
условията и реда за подпомагане на физически лица с еднократни финансови помощи от 
бюджета на община Брусарци”, в размер на 400,00 /четиристотин лв./ на Диляна Георгиева 
Цекова от с.Смирненски за покриване на разходи по лечение,включително кръвопреливания, 
като същите бъдат удостоверени със съответните документи. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Александър Цветанов Димитров Отсъства 
3. Асен Владов Бузов За 
4. Асен Димитров Арсенов За 
5. Бойка Георгиева Христова За 
6. Валери Любенов Тодоров За 
7. Димитър Маринов Митов  За 
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 
 
 
По девета точка:  
Вземане на решения на Общото събрание на съдружниците на "В и К" ООД - Монтана, 
което ще се проведе на 16.05.2016 г.  
 
Становище на комисиите: Няма постъпили предложения за промяна на проекта за решение. 
Допускат точката в дневния ред на заседанието на ОбС.  
 



 14/15 

Общинският съвет прие: 
РЕШЕНИЕ № 55 

 
На основание чл. 21, ал. 2 във връзка с чл. 21, ал. 1, т. 15 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация/ЗМСМА/, чл. 138, ал. 1 от ТЗ  във връзка с чл. 139, ал. 
1 от ТЗ и чл. 17 от Дружествения договор на "В и К" ООД-Монтана, където община Брусарци е 
съдружник, Общински съвет – Брусарци  

 

РЕШИ: 
 

1. Приема отчета на управителя на "В и К" ООД - Монтана за дейността и Годишния 
финансов отчет на дружеството за 2015 г. 

2. Освобождава от отговорност управителя на "В и К" ООД - Монтана за 2015 г. 
3. Печалбата на "В и К" ООД - Монтана за 2015 г. да се разпредели в съответствие 

разпореждане № 2 на Министерски съвет от 18.02.2016 г. Неразпределената печалба да се отнесе 
в сметка "Други резерви на дружеството. 

4. Приема предложението на одитния комитет на "В и К" ООД - Монтана за избор на 
Специализирано одиторско предприятие "Финстаб" ООД, гр. София за извършване на текущи 
проверки и заверка на годишния финансов отчет на "В и К" ООД - Монтана за 2016 г. 
Възнаграждението по договора с одитора да бъде 4500 (четири хиляди и петстотин) лева без 
ДДС. 

5. Приема предложението на Управителя на "В и К" ООД - Монтана за избор на състав на 
Одитния комитет от трима члена и с мандат три години както следва: 

a. Галина Венчова Енчева - икономист; 
b. Людмила Станчева Спасова - икономист; 
c. Габриела Малинова Лилкова - юрист 
6. Дава съгласие на основание чл. 10.10 от договора  между "АВиК" Монтана и "В и К" 

ООД - Монтана, дружеството да учреди безусловна банкова гаранция от "СИБАНК" ЕАД в полза 
на "АВиК" в размер на 10300 (десет хиляди и триста) лева, за срок от 5 (пет) години. 

7. Дава съгласие Общото събрание да упълномощи управителя инж. Валери Димитров 
Иванов да представлява дружеството пред "СИБАНК" ЕАД, като подпише всички необходими 
документи във връзка с предоставянето на банковата гаранция, в т.ч. Договора за издаване на 
банкова гаранция  

8. По т. 8 "Разни" Представителят на община Брусарци да гласува както реши, запазвайки 
интересите на общината.. 

9. Упълномощава инж. Петър Цветков Димитров - зам.-кмет на община Брусарци, като 
представител на общината, в качеството и на съдружник във "В и К" ООД - Монтана, да гласува 
на Общото събрание, което ще се проведе на 16.05.2016 г. в съответствие с горевзетите решения. 
 
Гласували: 
ПОИМЕННО ГЛАСУВАНЕ: 
 Поименно гласуване 
1. Александър Недков Борисов За 
2. Александър Цветанов Димитров Отсъства 
3. Асен Владов Бузов За 
4. Асен Димитров Арсенов За 
5. Бойка Георгиева Христова За 
6. Валери Любенов Тодоров За 
7. Димитър Маринов Митов  За 
8. Катя Крумова Додева За 
9. Славчо Кирилов Славчев За 
10. Теодора Иванова Маринова За 
11. Юлия Робинзонова Каменова За 

Приема се 
 
По десета точка: Питания 



15/15 

Няма постъпили. 
 
След изчерпване на дневния ред Председателят на Общински съвет Брусарци закри 
заседанието в 15:41ч. 

 
 

ПРОТОКОЛЧИК:          ПРЕДСЕДАТЕЛ:(ПП) 
           (А. Борисова)                                                                    (К. Додева) 
 
 
Изготвил: 
Ангелина Борисова,  
Техн. сътрудник Общински съвет 
 


